
O
LO

M
O

UC
KY

 
Ka

AJ 2018/03347/OMPSČ/DSB
KÚOK/103125/2015/OMP/JL/D

v v v v ^ •
1) Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace

se sídlem: 
zastoupené:

IČ:
DIČ:
kontaktní adresa:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
....................... .......................................... ........................... . . . . ............
.............. .... ...... . . . ... .........
65993390
CZ65993390
ŘSD ČR, Správa Olomouc, se sídlem Wolkerova 24a, 779 11 
Olomouc

jako „Dárce“ na straně jedné 

a

2) Olomoucký kraj
se sídlem: Jeremenkova 1191 /40a, Hodolany, 779 11 Olomouc
zastoupený: .................................................................. . ......................... ..........................

............... .... ...... . . . .. . . . ....... 
IČ: 60609460
DIČ: CZ60609460

jako „Obdarovaný" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále zák. č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a 
jejím vystupování v právních vztazích věznění pozdějších předpisů, zák. č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, tuto

D A R O V A C Í  S M L O U V U
o převodu vlastnických práv k vyřazené pozem ní komunikaci a k pozemku  pod touto pozemní

komunikací

I.
1.1 Česká republika je  vlastníkem a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší, kromě jiných, 
hospodařit s nemovitostmi na základě „Opatření o určení příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
č.j. 2752/2001 K M ač.j. 24060/01-410 ze dne 28.6.2001“, a sice

s pozemkem pare. č. 5098/8 ostatní plocha o výměře 24 m2 v k.ú. a obci Přerov, zapsaným 
na LV č. 49 v Katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Přerov (dále jen „předmětný pozemek"),
s pozemní komunikací, vyřazenou silnicí 1/55 v délce 0,671 km v ul. Velká Dlážka v 
Přerově, od km 18,725 provozního staničení k 1.7.2015 v křižovatce silnice 1/55 se silnicí 
1/47 v Přerově (uzlový bod 2513A017) po km 19,396 provozního staničení v okružní 
křižovatce silnice 1/55 se silnicí III/04724 v Přerově (uzlový bod 2513A018.01), se všemi 
součástmi a příslušenstvím, zejména se stavbou této okružní křižovatky a mostem evid. č. 
55-009, vše v k.ú. a obci Přerov (dále jen „předmětná pozemní komunikace").

1.2 Rozhodnutím Ministerstva dopravy o změně v silniční síti č.j. 687/2017-120-SSU/2, které 
nabylo právní moci dne 6.1.2018 byla část původní silnice 1/55 v délce 0,671 km vyřazena z 
kategorie silnic I. třídy a následným rozhodnutím Krajského úřadu Olomouckého kraje bude 
zařazena do silnic III. třídy.
1.3 Obdarovaný je  zřizovatelem Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se 
sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 772 11, IČ: 70960399 (dále jen „příspěvková organizace").

1



2018/03347/OMPSČ/DSB
KÚOK/103125/2015/OMP/JL/D

1.4 Dárce a Obdarovaný prohlašují, že dne 1. 2. 2017 uzavřeli smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě č. 2016/03873/OMPSČ/DSB, jejímž předmětem je závazek k uzavření této smlouvy.

II.
2.1 Dárce touto smlouvou daruje Obdarovanému předmětný pozemek a předmětnou pozemní 
komunikaci včetně všech jejích součástí a příslušenství, zejména se stavbou okružní křižovatky a 
mostem evid. č. 55-009 (dále jen „předmětné nemovitosti*1) a Obdarovaný tyto předmětné 
nemovitosti jako dar do svého výlučného vlastnictví, do hospodaření příspěvkové organizace, 
přij ímá.
2.2 Nedílnou součástí této smlouvy je snímek se zákresem předmětné pozemní komunikace.

III.
3.1 Obdarovaný prohlašuje, že v souladu s ust. § 36 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů schválilo bezúplatné nabytí předmětu smlouvy uvedeného 
včl. 1.1 této smlouvy Zastupitelstvo Olomouckého kraje usnesením č. UZ/10/25/2018 ze dne 
23.4. 2018.
3.2 Toto prohlášení se činí dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb. a považuje se za doložku potvrzující 
splnění podmínek zákona.

IV.
4.1 Dárce prohlašuje a Obdarovaný je srozuměn, že předmětné nemovitosti jsou vedeny 
v majetkové evidenci Dárce v následující účetní hodnotě:

předmětná pozemní komunikace......................................  736 044 Kč
most evid. č. 55-009............................................................. 413 200 Kč
předmětný pozem ek...............................................................  4 161Kč

Celková hodnota předmětných nemovitostí 1 153 405 K č

V .
5.1 Dárce prohlašuje, že nepozbyl vlastnické právo k předmětným nemovitostem převodem na 
jinou osobu ani jiným způsobem a že není omezen v nakládání s nimi. Dárce prohlašuje, že 
předmětné nemovitosti nejsou zatíženy žádným zástavním právem.
5.2 Dárce přenechává obdarovanému předmětné nemovitosti ve stavu běžného opotřebení ke dni 
uzavření této smlouvy a Obdarovaný je  takto přebírá. Dárce prohlašuje, že neví o žádných vadách 
faktických ani právních, na které by měl být Obdarovaný zvláště upozorněn.
5.3 Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s právním a faktickým stavem předmětných nemovitostí 
a že spolu s předmětnými nemovitostmi přebírá i případné ekologické závazky, s vlastnictvím 
předmětných nemovitostí spojené, a bere na sebe odpovědnost za případné odstranění ekologických 
škod a nebude od Dárce požadovat jejich náhradu.
5.4 Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné závady na předmětných nemovitostech, ze 
kterých by hrozily případné ekologické závazky s daným převodem spojené.
5.5 Dárce předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či dodatku 
druhé smluvní strany k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, stejně tak jako 
výhrada, omezení či jiná změna bude považována za nový návrh.

VI.
6.1 Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětnému pozemku vkladem vlastnického práva do 
katastru nemovitostí na základě této smlouvy u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrálního pracoviště Přerov, s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad. Do této 
doby jsou smluvní strany svými smluvními projevy vázány. Obdarovaný nabude vlastnické právo 
k předmětné pozemní komunikaci ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva 
k předmětnému pozemku do katastru nemovitostí dle této smlouvy.

2



6.2 Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí podle této smlouvy podá se všemi nutnými přílohami příslušnému 
katastrálnímu úřadu Obdarovaný, který současně uhradí příslušný správní poplatek s ním spojený.
6.3 Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu neprovede 
zápis věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné úkony k odstranění 
překážek pro zápis práva.

VII.
7.1 O trvalé nepotřebnosti předmětu smlouvy bylo v souladu s ust. § 14 odst. 7 zák. 
č. 219/2000 Sb., rozhodnuto oprávněnou osobou dne 15. 5. 2018.
7.2 Platnost této smlouvy není vázána dle ust. § 44, odst. 2, zákona č. 13/1997 Sb. na schválení 
příslušným ministerstvem.

VIII.
8.1 Tato sm louvaje vyhotovena v 6 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
jedno vyhotovení je  určeno pro katastrální úřad, tři vyhotovení obdrží Obdarovaný a dvě 
vyhotovení obdrží Dárce po jejím uzavření.
8.2 Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Obdarovaný.
8.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém rozsahu 
porozuměly, že s jejím  obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji podepisují.
8.4 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení shody 
předpokladem pro uzavření této smlouvy.
8.5 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve 
smyslu ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. než ta, jež jsou obsažena v textu této smlouvy.
8.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je  datum posledního podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

V Olomouci dne é‘;.!.í... V Olomouci dne

2018/03347/OMPSČ/DSB
KÚOK/103125/2015/OMP/JL/D

3



Í513A002

13A017

2 S 1 3 A 0 1 S O 1 K & t íÍ B O S  

% S 1 3 A 0 1 8 0 2
km 19,396 provoz, staničeni k 1.7.2015 

\\ konec vyřazovaného úseku

2513A1S3

2513A101

\A033

2513A 00*f

příloha . 1 
SITUACE

km 18,725 provoz, staničení k 1.7.2015 
začátek vyřazovaného úseku

J613A 194

vyřazuje se z kategorie silnice 
(silnice I. třídy)

M in is te rs tv o  d o p r a v y  
odbor oozemních komunikac:

P f c m  l-M Ě ST O

\  W * : - CUZK


